
COMUNE DI COSTIGLIOLE SALUZZO

PROVINCIA DI CUNEO
_____________________

DETERMINA AREA AMMINISTRATIVA
N. 76 DEL 27/02/2023 REG. GEN.

N. 27 DEL 21/02/2023

OGGETTO: ASSOCIAZIONE NAZIONALE UFFICIALI DI STATO CIVILE (A.N.U.S.C.A.) - 
VERSAMENTO QUOTA ASSOCIATIVA ANNO 2023

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Considerato che si rende necessario iscriversi al portale A.N.U.S.C.A. per attivare I servizi
on line per la partecipazione ai corsi di formazione per l’ufficio di stato civile, 

Considerato  che  trattasi  di  valido  supporto  per  la  formazione  e  aggiornamento  per  il
personale dell’ufficio di stato civile; 

Vista l’offerta presentata via mail dall’ Associazione A.N.U.S.C.A in data 20/02/2023 prot.
1532/2023 con la quale viene riproposta l’offerta speciale a € 130,00 esente iva per l’attivazione dei
servizi per l’anno 2023;

Ritenuto pertanto di provvedere al versamento della quota di € 130,00 per l’anno 2023 in
quanto i servizi in essa indicati risultano adeguati alle esigenze dei Servizi Demografici di questo
Ente;

Ritenuto  pertanto  di  procedere  all’assunzione  dell'impegno  di  spesa  nel  rispetto  della
normativa vigente;

VISTI:
il D. Lgs. n. 50/2016;

il D.P.R. 207/10 - Regolamento di esecuzione ed attuazione;

il D. Lgs. n. 267/2000 – Testo Unico delle Legge sull'Ordinamento degli Enti Locali;

il vigente Regolamento di contabilità;

il decreto n. 18 del 29/10/2020 che individua il Segretario Comunale quale Responsabile dell' Area
Amministrativa;

la deliberazione del C.C. n. 26 del 22/12/2022 di approvazione del Bilancio di Previsione per l'anno
2023;

la deliberazione della G.C. n. 14 del 26/01/2023 di approvazione del P.E.G. per l'anno 2023/2025.



l'art. 9 del D.L. n. 78/2009, convertito in legge n. 102/2009 e vista la deliberazione della G.C. n. 30
del 16/03/2010 che stabiliscono le misure organizzative idonee a garantire il tempestivo pagamento
delle somme dovute a terzi per somministrazione, forniture ed appalti;

Dato atto che con la sottoscrizione del presente atto, il sottoscritto Responsabile del servizio
rilascia il visto di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento della suddetta
spesa con gli stanziamenti di bilancio;

DETERMINA 

1. Di impegnare, ai sensi dell’articolo 183 del d.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile applicato
all. 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme:

 Esercizio 2023

€ 130,00 Cap. 140/201 Spese per la formazione, la qualificazione ed il 
perfezionamento del personale

Missione 01

Programma 10

Titolo 1

Macro  103

Piano Finanziario U.1.03.02.04.999

Creditore A.N.U.S.C.A.

  CIG CUP

Esigibilità  31.12.2023

2. Di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del d. Lgs. n. 267/2000,
che il seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i
vincoli di finanza pubblica;

3. Di liquidare la quota di € 130,00 esente iva per l’anno 2023;

4. Di trasmettere la presente all’ufficio finanziario per I provvedimenti di competenza; 

DI  DARE  ATTO che  data  del  presente  provvedimento  è  da  intendersi  quella  dell'avvenuta
sottoscrizione  in  formato  digitale  risultante  dalle  proprietà  del  file  o  da  altro  metadato  del
documento.

Costigliole Saluzzo, lì  27 febbraio 2023

Il Responsabile del Servizio
MONDINO DOTT. DARIO *

* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa


